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KULTURA CYFROWA 2023 
 

Projekt pn.: Stworzenie nowoczesnej aplikacji 

internetowej oraz udostępnienie przewodnika 

wirtualnego 3D online dofinansowano ze środków 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z państwowego funduszu celowego.  
 

Projekt zakłada:  

1. Zbudowanie aplikacji internetowej, która w sposób 

przyjazny użytkownikom, przy użyciu współczesnych 

technologii internetowych, będzie udostępniała, 

prezentowała i pomagała wyszukać wg metadanych, 

wszystkie dotychczas zdigitalizowane obiekty 

związane z kościołem pobrygidkowskim, tworząc 

podsumowanie dotychczas zrealizowanych projektów 

w ramach programu Kultura Cyfrowa.  

 

2. Udostępnienie przewodnika wirtualnego 3d po 

kościele w formie online oraz integracja tegoż 

przewodnika z aplikacją internetową, aby obie części 

tworzyły spójną całość. Łącznie projekt doprowadzi do 

udostępnienia 318 obiektów.  

 

ZAPRASZAMY NA 

NABOŻEŃSTWO 

FATIMSKIE 
 

W naszej świątyni 

nabożeństwa fatimskie 

każdego 13-tego dnia miesiąca 

od 13 maja do 13 października 

o godz. 10.15. W tym tygodniu 

zapraszamy w środę 

13 września. 
 

 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Niedziela, 17 września 2023 roku 

godz. 18.45 
 

KONCERT 

ORGANOWO - SAKSOFONOWY 

ZASŁUCHANI 
 

Wykonawcy: 

Joanna wróblewska - saksofon 

Hołownia Monika –organy 

 
Sponsor koncertu: 

 

 

 

 

 

Partnerzy koncertu: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury 

Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie 

Spółdzielczy Bank Powiatowy w Piaskach 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 11 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 11 

7.30 W Panu Bogu wiadomej intencji 

7.30 +Irena, Tadeusz, Danuta, Maria oraz zmarli z 

rodziny 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 11 

11.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej i wszelkie potrzebne łaski dla Lucyny w dniu 

urodzin 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 11 

18.00 +Irena (36 r śm.) 

18.00 +Henryka (k) Galbrczyk: o łaskę przebaczenia 

grzechów i dostąpienia chwały Nieba 

WTOREK, 12 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 12 

7.30 W Panu Bogu wiadomej intencji 

7.30 O uwolnienie Wojciecha z nałogu za 

wstawiennictwem Matki Najświętszej 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 12 

11.00 +Za wszystkich zmarłych księży 

11.00 Krystyna Winiarczyk (urodzinowa) o 

błogosławieństwo Boże, silną wiarę, zdrowie oraz 

wstawiennictwo Św. Judy Tadeusza; za Annę, 

Marka i Adama 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 12 

18.00 +Janina Wypychowska (22 r śm.) 

ŚRODA,  13 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 13 

7.00 +Józef Chabuda (r śm.) 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 Msza święta wynagradzająca Niepokalanemu 

Sercu Maryi 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 13 

11.00 +Eugenia Wasilewska o radość wieczną z 

podziękowaniem za katolickie wychowanie i silną 

wiarę; i za zmarłych z rodziny Wasilewskich, 

Berentów, Nagalskich 

11.00 +Marek (14 r śm.) 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 13 

18.00 +Janina 

CZWARTEK, 14 września; Święto Podwyższenia 

Drzewa Krzyża Świętego 

7.00 + Jadwiga Kuras – gregorianka 14 

7.30 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej, pomyślne zdanie 

egzaminu dla Małgorzaty, zdrowie, miłość wiarę dla 

niej i jej rodziny 

8.00 Msza święta wotywna do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 14 

11.00 +Joanna Fajt (4 r śm.)  

11.00 +Aleksandra (k) (16 r śm.) Władysław 

Piaseccy  

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 14 

18.00 +Eugeniusz Maciejewski (47 r śm.), zmarli z 

rodziny Maciejewskich, Markiszów, Madejów 

PIĄTEK, 15 września; wspomnienie NMP 

Bolesnej 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 15 

7.30 +Apolonia Binienda (5 r śm.), Jan, Stanisław i 

zmarli z rodziny 

7.30 +Maria i Józef Korpysz, Franciszek i Michalina 

Krzywda 

11.00 Msza św. wotywna do św. Brygidy 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 15 

11.00 +Janina i Stanisław Raciborscy 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 15 

SOBOTA, 16 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 16 

7.30 +Helena Droździel (21 m-c), Wacław i Jadwiga  

11.00 Msza św. wotywna do św. Jana Pawła II 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 16 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 16 

18.00 +Teofila (k), Piotr Zieńczuk 

24 NIEDZIELA ZWYKŁA,  17 września 

7.00 +Józef (46 r śm.), Michalina 

8.00 +Stefan Nowak – gregorianka 17 

9.30 +Zygmunt Choiński (7 r śm.), Eugenia 

Choińska (im) 

11.00 +Aleksander (36 r śm.) 

11.00 Dziękczynna z okazji 18. urodzin Mateusza z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej na dalsze lata 

11.00 Dziękczynna z okazji 12. urodzin Witolda z 

prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Bożej 

12.00 +Henryk Sztajner (21 r śm) oraz zmarli z 

rodziny Iwaniaków 

12.00 +Edward Dziedzic, Janina, Janusz Sposiewicz 

13.15 +Jadwiga Kuras – gregorianka 17 

16.00 +Zdzisław Aftyka (30 r śm.) i jego rodzice: 

Marianna i Józef 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 17 

18.00 +Aleksandra (k) (19 r śm.) oraz zmarli z 

rodziny Podleśnych 
 

 

DUSZPASTERSTWO PRAWNIKÓW 

ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

Serdecznie zapraszam wszystkie osoby związane 

ze środowiskiem prawniczym na spotkania 

Duszpasterstwa Prawników Archidiecezji 

Lubelskiej. Spotkania te odbywają się w każdy 

3 piątek miesiąca w kościele pw. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej w Lublinie 

przy ul. Narutowicza 6. Najbliższe odbędzie się 15 

września 2023 r. o godz. 18.00. Rozpoczynamy 

Mszą Świętą, po której jest spotkanie w salach 

rektoratu. Liczę na Państwa obecność! 
Ks. Radosław Gąska 

Sędzia Sądu Metropolitalnego Lubelskiego 

Archidiecezjalny Duszpasterz Prawników 



 

 
 

Dzień Sybiraka 
 

W 84. rocznicę napaści sowieckiej Rosji 

na Polskę obchodzimy, jak co roku, Dzień 

Sybiraka. Uroczysta Msza św. w intencji ofiar 

agresji sowieckiej, poległych na Kresach 

Wschodnich, zamordowanych w Katyniu, 

zmarłych na zesłaniu i w łagrach Sybiru, 

sprawowana będzie dziś 17 września o godz. 

11.00. 

 
 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o 7.30 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Miłość nie wyrządza zła 

bliźniemu! 

 

Po raz kolejny Liturgia Słowa każe się 

nam zatrzymać w naszym chrześcijańskim 

zamyśleniu przy miłości. Czy może być jeszcze 

coś, czego nie wiemy bądź czego nie słyszeliśmy? 

Wszak fundament naszej wiary to miłość i, jak 

mówi św. Paweł: „przykazania: Nie cudzołóż, nie 

zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj , i wszystkie inne - 

streszczają się w tym nakazie: Miłuj bliźniego 

swego jak siebie samego! Miłość nie wyrządza zła 

bliźniemu”. No właśnie: nie wyrządza zła 

bliźniemu! Te słowa są dziś dla nas 

drogowskazem do tego, by odpowiedzieć sobie: 

czym jeszcze dla mnie, dla nas miłość? 

Miłość nie wyrządza zła bliźniemu! nie 

chodzi tylko o to, by kogoś nie skrzywdzić czy to 

słowem, czy czynem – na przykład nie okłamać, 

nie okraść, nie uderzyć, nie sponiewierać. Tego 

wszystkiego strzegą właśnie przykazania. Chodzi 

o coś więcej, o rzecz niezwykle trudną: trudną 

niegdyś – za proroka Ezechiela, i trudną dziś – w 

naszych czasach. Chodzi o to, by jak pisze prorok, 

ostrzec występnego by odstąpił od swojej drogi 

i zawrócił. Ostrzec swego brata, swoją siostrę, gdy 

ten popełnia błąd. Wydaje się, że to nie trudne, 

a jednak. 

Czasem w imię miłości pozwalamy na 

niestosowne zachowania dzieciom, czasem 

małżonkowie w imię miłości tolerują złe nawyki 

u współmałżonka, a to nie jest miłość. Prawdziwa 

miłość przyjmuje upomnienie. Inaczej miłość staje 

się pusta, bez odpowiedzialności za drugą osobę. 

Miłość nie może być słodka jak lukier na pączku, 

czy beztroska. 

Czasem boimy się, że upominając kogoś 

zrazimy go do siebie, odepchniemy, że pogniewa 

się, oddali od nas… Jak mu to powiedzieć? Lepiej 

zachować święty spokój – myślimy. Milczymy 

często, zakopując prawdę gdzieś głęboko 

w relacjach międzyludzkich. A prawdziwa miłość 

nie boi się prawdy. Jeśli ten ktoś kocha Ciebie, 

zrozumie twoje upomnienie, twoją troskę… Pod 

jednym warunkiem, że musi to być braterskie 

upomnienie, jak poucza Chrystus w dzisiejszej 

ewangelii. Braterskie, a więc pełne miłości. 

A z tym mamy bardzo często kłopot. I ci, którzy 

upominają, ale i ci, którzy nie potrafią pokornie 

przyjąć napomnienia 

      (xjj) 

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


 

Podwyższenie 

Krzyża Świętego 
 

14 września 

 

W roku 70 Jerozolima została zdobyta i 

zburzona przez Rzymian. Nastały wielkie 

prześladowania religii Chrystusa trwające prawie 

300 lat. Dopiero po ustaniu prześladowań, matka 

cesarza rzymskiego Konstantyna, św. Helena, 

około 320 roku kazała szukać Krzyża, na którym 

umarł Pan Jezus. Po długich poszukiwaniach 

Krzyż znaleziono 14 września 320 r. W związku 

z tym wydarzeniem zbudowano w Jerozolimie na 

Golgocie dwie bazyliki: Męczenników 

(Martyrium) i Zmartwychwstania (Anastasis). 

Bazylika Męczenników nazywana była także 

Bazyliką Krzyża. 13 września 335 r. odbyło się 

uroczyste poświęcenie i przekazanie 

miejscowemu biskupowi obydwu bazylik. Na tę 

pamiątkę obchodzono co roku 13 września 

uroczystość Podwyższenia Krzyża świętego. 

Później przeniesiono to święto na 14 września - 

najpierw dla tych kościołów, które posiadały 

relikwie Krzyża, potem zaś dla całego Kościoła 

Powszechnego. 

 

W 614 r. na Ziemię Świętą napadli 

Persowie pod wodzą Chozroeza. Zburzyli 

wówczas wszystkie kościoły, także i kościół 

Bożego Grobu, a wiedząc, jak wielkiej czci 

doznaje Krzyż Pana Jezusa, zabrali go ze sobą. 

Cały świat modlił się o odzyskanie Krzyża 

Świętego. Po zwycięstwie, jakie cesarz Herakliusz 

odniósł nad Chozroezem, w traktacie pokojowym 

Persowie zostali zmuszeni do oddania świętej 

relikwii (628). Podanie głosi, że kiedy sam cesarz 

chciał na swoich ramionach zanieść Krzyż 

Chrystusa na Kalwarię, mógł to uczynić dopiero 

wówczas, kiedy zdjął swoje królewskie szaty. Jest 

to legenda, gdyż ze świadectwa św. Cyryla 

Jerozolimskiego (+387) wiemy, że już za jego 

czasów czcigodną relikwię podzielono na drobne 

części i rozesłano je niemal po wszystkich 

okolicznych kościołach. 

 

Największą część drzewa Krzyża świętego 

posiada obecnie kościół św. Guduli w Brukseli. 

Bazylika św. Piotra w Rzymie przechowuje część 

relikwii. Stosunkowo dużą część Krzyża świętego 

posiada kościół św. Krzyża na Łysej Górze pod 

Kielcami. Wreszcie dość znaczna relikwia Krzyża 

świętego znajduje się w Bazylice Krzyża 

Świętego w Rzymie. 

 

Największą część Krzyża świętego w 

Polsce posiadał kościół dominikanów w Lublinie. 

Niejasne przekazy mówią, że przywiózł ją w roku 

1420 biskup Andrzej, dominikanin z Krakowa, 

który otrzymał ją w darze od księcia kijowskiego 

Iwana w roku 1387. Ów książę Iwan (Iwo) 

przyjechał jakoby wraz z relikwią do Lublina 

i został pochowany w kościele dominikańskim. 

Inny przekaz powiada, że biskup Andrzej 

uratował relikwię przed wywiezieniem jej z 

Kijowa do Moskwy, która pretendowała do „bycia 

trzecim Rzymem”. Uciekając z relikwią i trumną 

księcia Iwana Holszańskiego do Krakowa, 

zatrzymał się po drodze w Łucku, a następnie w 

Lublinie u OO. Dominikanów. Ruszył stąd do 

Krakowa, ale po drodze konie stanęły i nie chciały 

jechać dalej. Ruszyły raźno dopiero wtedy, gdy 

obrócono dyszel ku Lublinowi. Tak mówi 

legenda, w rzeczywistości inne siły zatrzymały 

biskupa. Ze względów politycznych relikwia 

musiała zniknąć z Kijowa, ale również ze 

względów politycznych nie mogła pojawić się w 

Krakowie. Groził nie tylko konflikt z 

patriarchatem Konstantynopola, metropolią 

moskiewską i całym prawosławiem. Groziła nowa 

fala skarg do papieża ze strony wrogich 

Krzyżaków i obrażonych Habsburgów. Teraz 

doszłoby jeszcze oskarżenie o uprowadzenie 

najświętszej relikwii Rusi. Biskup Andrzej 

otrzymał wyraźne instrukcje: ukryjesz relikwię w 

klasztorze dominikanów w Lublinie, zwiążesz 

swoich współbraci przysięgą milczenia 

i osiądziesz w ich klasztorze na resztę swoich dni. 

I tak się stało. Wszelkie ślady w archiwach 

dominikańskich i aktach kancelarii królewskiej na 

Wawelu zostały starannie zatarte. Kult relikwii 

mógł się pojawić dopiero po podpisaniu Unii 

Lubelskiej, kiedy już dawno nie było księstwa 

kijowskiego, a województwo kijowskie należało 

do Korony 

 

W roku 1991 skradziono relikwię Drzewa 

Krzyża Świętego z bazyliki dominikańskiej 

w Lublinie. Po dziś dzień nie wiadomo, gdzie się 

znajduje. 
 (Źródło: http://brewiarz.pl/ 

 

 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

http://brewiarz.pl/

